
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

 
Determinazione del SEGRETARIO 

N.45 DEL 10/04/2019 
 

VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN'AUTOVETTURA  DI 
PROPRIETA' COMUNALE TIPO FIAT PANDA 4X4 TARGATA 
CD174TP.           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Prot. N.       

 
Si certifica che la presente determinazione è stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune il 10-apr-
2019 e vi rimarrà per 15 gg. interi e consecutivi. 
Gressoney-La-Trinité, lì 10-apr-2019 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to  (Alessandra COMUNE) 

 

COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0001648 del 11/04/2019 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



COMUNE DI GRESSONEY – LA – TRINITE’ 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 
Determinazione del SEGRETARIO N.45 DEL 10/04/2019 

 
VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN'AUTOVETTURA  DI PROPRIETA' 
COMUNALE TIPO FIAT PANDA 4X4 TARGATA CD174TP.           
 

 
Il Segretario dell’Ente 

 

Premesso che: 

− L’Amministrazione comunale, con deliberazione della Giunta comunale n. 33 in data 
08/04/2019, ha espresso l’intenzione di alienare l’autovettura Fiat Panda 4x4 targata 
CD174TP che risulta obsoleta e onerosa da mantenere; 

− Con propria Determina n° 259 del 29.12.2018 si é provveduto ad acquisire una nuova 
autovettura, ormai a disposizione dell’Ente, e che tale vendita non causa una diminuzione 
dei servizi erogati alla cittadinanza; 

− Le disposizioni vigenti non permettono un aumento della spesa del parco auto ed é pertanto 
necessario procedere all’alienazione del mezzo in oggetto appena possibile; 

− E’ stato redatto un apposito avviso di gara con n° 3 modelli allegati per procedere alla vendita 
del mezzo di cui trattasi, da pubblicare all’albo pretorio digitale dell’Ente, in forma cartacea, 
nelle bacheche sul territorio oltre a inviarlo agli altri Comuni valdostani; 

Richiamati: 

− Il bilancio di previsione e il documento di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2019 - 
2021, approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 04/04/2019; 

− Il piano esecutivo di gestione e della performance per il triennio 2019/2021, adottato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 08/04/2019; 

− La deliberazione della Giunta comunale n. 34 in data 08/04/2019 di assegnazione ai 
responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della legge regionale 07.12.1998, 
n. 54 e s.m.i. delle quote di bilancio iscritte nel documento contabile ai fini di 
programmazione per il triennio 2019 – 2021; 

− La determinazione del Sindaco n. 17 del 04/03/2019 di nomina dei responsabili dei servizi e 
degli uffici e ss.mm.ii.; 

− Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.), Dlgs 18 agosto 2000, 
n.267 e ss.mm.ii.; 

− Il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42 e ss.mm.ii. ed 
i suoi principi contabili di cui all’art. 3 e gli allegati 1, 4/1, 4/2, 4/3 e 4/4; 

− Il regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 
del 06.08.2018; 

− La legge 30.12.2018, n. 145 avente per oggetto “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021”, in vigore dal 01.01.2019; 

− La legge regionale n. 12 del 24.12.2018 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale 
per il triennio 2019/2021)..………..” pubblicata nel B.U.R. n. 55 del 27.12.2018, in vigore dal 
01.01.2019; 

− Lo statuto comunale vigente, approvato con deliberazione consiliare n. 15 del 28.09.2001 e 
rivisto da ultimo con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23.03.2015; 

− La L.R. 54/1998 e ss.mm.ii.; 

Ritenute sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito all’approvazione 
della modulistica predisposta dall’Ufficio di Polizia Locale; 

COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0001648 del 11/04/2019 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



Dato atto che la presente procedura non genera spese in capo all’Ente in quanto ogni onere é 
stato posto in capo all’aggiudicatario che sarà individuato nel migliore offerente con offerta 
percentuale in rialzo sul prezzo a base d’asta; 

Verificata, ai sensi dell’art. 5, comma 1 del vigente Regolamento la regolarità della presente 
determinazione; 

 
D E T E R M I N A 

1. Di disporre la vendita tramite pubblico incanto, con offerta unica percentuale in rialzo sul 
prezzo a base d’asta, stabilito in € 1.200,00, dell’autovettura di proprietà comunale Fiat Panda 
4x4 targata CD174TP, immatricolata in data 30.06.2003. 

2. Di approvare i seguenti documenti che si allegano alla presente a formarne parte integrante: 

� Avviso di vendita; 

� Dichiarazione di partecipazione di persone fisiche (Modello 1); 

� Dichiarazione di partecipazione di persone giuridiche (Modello 2); 

� Modulo di offerta economica (Modello 3). 

3. Di rinviare al provvedimento di aggiudicazione l’accertamento dei proventi derivanti dalla 
presente procedura. 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria Il Segretario 

F.to Edy COLLIARD  F.to Stefania ROLLANDOZ 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0001648 del 11/04/2019 Tit 1 Cl 2 Fasc 3



 
Si dichiara che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio dell’ente per 15 giorni consecutivi  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ( Stefania ROLLANDOZ ) 

 
____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI LA MAGDELEINE - Prot 0001648 del 11/04/2019 Tit 1 Cl 2 Fasc 3


